cused, although the killing happen in *calore iracundiæ*; but then most of them do admit it, if the killer be not the *auctor rixe*, but be the person provoked, to whom a just provocation has been given, especially by a real injury: and so particularly Carpzovius, one of the severest, after he has argued at length against the general point, concludes in his *Questio 6*, §§ 14 and 16. "Nihil quoque adversatur regula adducta, quod scilicet delictum ira commissum, mitius puniri soleat; quia hæc regula de ira ex justa causa proveniente accipienda est: duplex etenim ira est, alia ex justa causa provenit, quæ si non in totum, tamen ex parte excusat, ut delinquens mitius puniatur; alia vero non provenit ex justa causa, quæ in nihilo excusat." Then he adds, "Hæc distinctio communiter recepta est ab interpretibus," and cites several. And then concludes, "Si ergo justa causa calorem iracundiæ præcedat, veluti si quis ab alio fuerit provocatus, aut alio modo offensus, tunc is qui irâ et intenso dolore permotus, provocantem seu offendentem interficit absque dubio a penâ ordinaria liberabitur; secus vero si quis, absque justa et probabili causa iratus, aliquem occidat, de quo casu non hic loquimur, qui penæ homicidii ordinariæ neutiquam est eximendus." And then takes notice, that the practice in the court of Lipswick is agreeable to this.

There is an adjudged case very apposite, published in a book, called *Alphonso Villagut Neapolitani Consultationes Decisivæ*, very learnedly resolved. It is the *Decisio 29*. We shall state the case in the words of the author, "Quidam nobilis Ragusinus fuisset verberatus, extra (sed prope) ecclesiam sanctæ crucis castri Gravose, a quodam alio nobili Ragusino, in eodem pacto evaginavit pugnionem contra dictum verberantem, ac in fugam jam conversum et ipsum insequens, unico vulnere sibi indicto in dicta ecclesia (quam ille ingressus fuerat) dictam ecclesiam egrediens sese in fugam dedit et cum dictus verberator, ex dicto unico inflicto vulnere intra dictam ecclesiam mortuus esset." The case came to be tried, at least the questions upon it to be resolved, by the said Alphonso; where several questions occurred, but those which are most applicable to the present case are two: First, "An hujusmodi homicidium in ecclesia perpetratum, fuerat dicendum voluntarium necne, eo quod dictus nobilis insecutus fuisset illum cessantem a verberibus inferendis, ac sio unico vulnere inflicto interfecisset?" The second question is, "An dictus nobilis prædicto modo ac de causa violans dictam immunitatem ecclesiasticam, veniat in foro seculari, et ecclesiastico penâ ordinaria plestendus, vel solum mitiori penâ?" The resolution upon the first question is, That though, at first view, the homicide might seem voluntary, "Eo quod dictus nobilis, nemine ipsum compellente, fugientem hominem vulneraverit, nihilominus nullo pacto fore iudicandum homicidium voluntarium, aut pro tali dictum nobilem puniendum." The reasons for this resolution are set down with great learning and judgment, but